
Beantwortung Bieterfragen Stand 24.06.2025 

Leistung: Stadt Annaberg-Buchholz - Beschaffung Kompaktkehrmaschine 

 

1. Frage: 

Unter Punkt 2.1 ist ein 4 Zylinder Dieselmotor EURO VI-E gefordert.  

Wird ein 4 Zylinder Dieselmotor EURO VI-C oder ISE5 zugelassen die der aktuellen gültigen Norm 

entsprechen? 

 

Antwort: 

Der angebotene 4 Zylinder Dieselmotor muss auf dem aktuellen Stand der Technik sein und alle 

relevanten Normen entsprechen. Ein Nachweis der erfüllten Normen EURO VI-C ist beizulegen. 

 

2. Frage: 

Unter Punkt 2.2 ist eine Nennleistung von mindestens 80 KW / 109 PS gefordert. 

-> Ist eine Nennleistung von 62 KW / 84 PS nach EURO VI-C mit AdBlue oder auch eine Nennleistung von 

55 KW / 75 PS ohne AdBlue zugelassen, wenn jeweils diese Nennleistung zur Erfüllung der Kehraufgaben 

völlig ausreichend sind? 

 

Antwort: 

Die Nennleistung der Kehrmaschine kann auch mit 62 KW/ 84 PS ausreichen, wenn die Leistungsfähigkeit 

der gesamten Maschine und der Saugleistung dem Anforderungsprofil (topografisches Profil der Stadt 

Annaberg-Buchholz) gerecht wird. Ist aus der Fahrzeugbeschreibung bzw. aus entsprechenden 

Referenzen eine Eignung nicht ersichtlich, so kann eine Probefahrt vereinbart werden. 

 

 

3. Frage: 

Unter Punkt 2.2 ist der Saugmund und Behälter in Edelstahl gefordert. 

Ist ein verzinkter Saugmund zugelassen, wenn dieser die Lebensdauer der Maschine erreicht? Ist ein 

Behälter aus Aluminium, welcher Seewasserfest ist, zugelassen? 

 

Antwort: 

Nein, es wird ausdrücklich der Saugmund und der Behälter aus Edelstahl gefordert. 

 

 

4. Frage: 

Unter Punkt 2.3 ist eine 4-polige Steckdose vorn zur externen Stromversorgung von 

Begrenzungsleuchten gefordert. Können Sie bitte das Einsatzgebiet der externen Begrenzungsleuchten 

näher beschreiben? 

 

Antwort: 

Die Steckdose dient der eventuellen Ergänzung von zusätzlichen Leuchten (Begrenzungs- und/oder 

Arbeitsleuchten) und der Vorbereitung der möglichen Ergänzung für weitere Anbaugeräte (Winter- und 

Sommerdienst), welche jedoch zur Zeit nicht vorgesehen sind. 

 


